[image: image1.png]

ДУМА

                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
29.02.2024 года                                                                                                         № 104
О возбуждении ходатайства о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Дьячек Николая Петровича и Раисы Кузьминичны
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края, решением Думы Лесозаводского городского округа от 02.06.2020 № 187-НПА «Об утверждении Порядка возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края»
Дума Лесозаводского городского округа,
РЕШИЛА:

1. Возбудить ходатайство о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Дьячек Николая Петровича и Раисы Кузьминичны (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе Лесозаводского городского округа для подготовки отзыва в отношении семьи Дьячек Николая Петровича и Раисы Кузьминичны.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности и правопорядку.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             В.Н. Басенко
Приложение

к решению Думы

Лесозаводского городского округа

от 29.02.2024 № 104

Губернатору Приморского края

Кожемяко О.Н.

	ХОДАТАЙСТВО

о награждении наградой Приморского края

почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»

Дума Лесозаводского городского округа в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края» просит Вас рассмотреть вопрос о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Дьячек Николая Петровича и Раисы Кузьминичны.
На протяжении 60 лет семья Дьячек сохранили взаимную любовь и доверительные отношения.
Николай Петрович всю жизнь проработал в Ружинском совхозе трактористом, его трудовой стаж составляет 45 лет. Неоднократно, со стороны руководства, награждался ценными подарками и Почетными грамотами, имеет медали и удостоверение «Ветерана труда».
Раиса Кузьминична работала в том же совхозе, что и муж. Трудовой стаж составляет 40 лет. Односельчане отзываются о ней, как о неравнодушном жителе села, Раиса Кузьминична вела активную общественную жизнь, помогала в обустройстве села, а также учувствовала в самодеятельности. Имеет медали и удостоверение «Ветерана труда».
Сейчас супруги находятся на заслуженном отдыхе, но ведут активный образ жизни, занимаются благоустройством территории.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа
                                                   В.Н. Басенко

«___» ___________  20__ г.